Dan

wakaf uang yang dimaksud bukanlah dzat uangnya tapi nilainya,

sehingga bisa diganti dengan uang lainnya, selama nilainya sama.

Kebolehan wakaf tunai ini telah ditetapkan pada konferensi

ke- 15, Majma’ al-Fiqh al-Islami OKI, No : 140 , di Mascot, Oman,
pada tanggal 14-19 Muharram 1425 H/ 6-11 Maret 2004 M. Selain
itu, Majelis Ulama Indonesia (MUI) juga telah mengeluarkan fatwa
kebolehan wakaf tunai, pada tanggal 11 Mei 2002.

Wakaf Tunai juga sudah dituangkan dalam Peraturan Menteri
Agama No. 4/ 2009 dan dalam Undang-undang nomor 41 tahun
2004 diatur dalam pasal 28 sampai pasal 31.